“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor!”

Praça José Valentim Lopes, 06 – 2º Andar – Centro - Atílio Vivácqua-ES – CEP – 29.490-000 - CNPJ – 01.637.153/0001-07

Tel/Fax: (28)3538-1505 - Site – cmav.es.gov.br

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVÁCQUA

Estado do Espírito Santo

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES

Exmo. Sr. Almir Lima Barros

INDICAÇÃO Nº. 30/2017.

INDICA A CONSTRUÇÃO DE UMA “CAIXA

SECA” NA COMUNIDADE ALTO SÃO JOSÉ

NESTE MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA.

O vereadora Graceli Estevão Silva, PR, com assento nesta Casa de Leis, vem à elevada presença do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Atílio Vivácqua - ES, indicar a medida de relevante interesse

público, que a seguir passa a expor.

Considerando a importância de evitar  enxurradas, voçorocas, depredação e inundações na estrada da

Comunidade Alto São José;

Considerando  a necessidade de garantir bem estar e tranquilidade aos moradores de Alto São José

quando estiverem a espera de transporte no ponto de ônibus da Comunidade

Indico:

Indica a construção de uma CAIXA SECA na Comunidade Alto São José, no terreno acima do

ponto de ônibus, que fica em frente a Igreja São José Operário. A medida pleiteada objetiva

reter o excesso da água das chuvas que inunda o local causando transtorno com lama e excesso

de água, deixando o ponto inacessível.

Atenciosamente,

Atílio Vivácqua, 22 de fevereiro de 2017.

Graceli Estevão Silva

Vereadora PR